
1 
 

 
 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

RECTORADO 

 

 
 
 
 
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

FORMATO N° 003

 

BASE LEGAL                                         :    Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 
 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO 
 

N° DE SESIÓN :  SESIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 018  
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 018-SD-2023 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA  

FECHA (**) : 19.04.2023 REALIZADO EL 20.04.2023 

HORA (**) : 09:00 a.m. 

LUGAR (**) : CONSEJO DE FACULTAD 
 

 

 MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO  

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. RUBEN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO  -.- 

DR. SANTIAGO ZEVALLOS SALINAS DOCENTE PRINCIPAL  -.- 

DR. SEVERO CALDERON SAMANIEGO DOCENTE PRINCIPAL  -.- 

 
DR. CARLOS SANCHEZ GUZMAN 

 
DOCENTE PRINCIPAL 

 -.- 

MG. JAVIER AMADOR NAVARRO VELIZ DOCENTE ASOCIADO 
-.- 

 
MG. ROSA QUISPE ROJAS 

 
DOCENTE ASOCIADO 

 -.- 

 
ING. JEFRIN MARLON SILVA MURILLO 

 
REPRESENTANTE DE EGRESADOS 


-.- 

 
ISRAEL ENRIQUE CORDOVA ZORRILLA  

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

 -.- 

 
YADHIRA VILLEGAS HUANCOLLO  

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

 -.- 

 
XIOMARA MILAGROS SOLANO CAMAYO  

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

     -.- 



2 
 

 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE DESPACHO 
 

 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 

 

 
 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE INFORMES 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 
SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 



3  

 
 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACION DE PEDIDOS 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO   
    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO: 

 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL DECANATO 
 

 1.1  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
APROBACION DE ACTAS DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
INGENIERIA DE FECHAS: 
01.03.2023; 08.03.2023; 
16.03.2023; 21.03.2023; 
22.03.2023; 23.03.2023; 
27.03.2023; 29.03.2023; 
30.03.2023; 31.03.2023; 
04.04.2023 y 17.04.2023  

 

  ACUERDO: Se aprueba las actas de Consejo De Facultad Ingeniería De Fechas: 01.03.2023; 

08.03.2023; 16.03.2023; 21.03.2023; 22.03.2023; 23.03.2023; 27.03.2023; 29.03.2023; 30.03.2023; 
31.03.2023; 04.04.2023 y 17.04.2023  

 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 1.2  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   



4  

PROVEÍDO N° 2755 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
05.04.2023. Asunto: 
SOLICITO DOCENTES 
ESPECIALISTAS Y VIÁTICOS. 

 
 

  ACUERDO: PROPONER a Consejo Universitario el otorgamiento de viáticos a los 
Docentes Especialistas de la carrera de Ingeniería Civil, Sede Central Huancayo, para el 
desarrollo de asignaturas de manera presencial en la Filial Chanchamayo. 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°071-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 1.3  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
PROVEÍDO N° 2964 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
17.04.2023. Asunto: OPINION 
DE BONIFICACION COMO 
DOCENTE RENACYT - DR. 
SEVERO SIMEON CALDERON 
SAMANIEGO. 

 
 

  ACUERDO: PROPONER ante el Consejo Universitario bonificación especial por Registro de 
Investigador Docente RENACYT – CONCYTEC - Dr. Severo Simeón Calderón Samaniego, 
de acuerdo al reglamento de investigación 

Resolución de 
Consejo de Facultad 
N°075-2023-FI-
UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 1.4  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
PROVEÍDO N° 2892 – 2023 – 

FI – DECA -UPLA. De fecha 

13.04.2023. Asunto: REMITO 

EXPEDIENTES SEGÚN 

DIRECTIVA VRAC – UPLA, 

ETAPA DE SELECCIÓN 

MERITOCRÁTICA PARA 

CONTRATA DOCENTE, PARA 

CUBRIR PLAZAS DESIERTAS, 

  ACUERDO: APROBAR resultado de Evaluación Docente, para Contrato en condición 
de Docente a Plazo Determinado, Periodo Académico 2023- I, correspondiente a la 
Filial Chanchamayo, según la Tabla N° 8 del Reglamento de Docentes, aprobado 
mediante Resolución N° 0984- 2020-CU de 05.06.2020, como únicos criterios de 
selección para ser considerados Aptos de requerir sus servicios, según se detalla a 
continuación 

1. RESULTADO FINAL DE SELECCIÓN MERITOCARATICA, CONTRATA DOCENTE, PARA CUBRIR PLAZAS DESIERTAS, PERIODO 
ACADÉMICO 2023-I EN LA FACULTAD DE INGENIERIA - UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

ESCUELA PROFESIONAL DE ARQUITECTURA 

Resolución de 
Consejo de Facultad 
N°076-2023-FI-
UPLA 



5  

 

 

PERIODO ACADEMICO 2023 – 

1 EN LA UNIVERSIDAD 

PERUANA LOS ANDES 

 

 
N° 

 
APELLIDOS Y NOMBRES 

 
CONDICIÓN 

1 AUGUSTO GONZALES ESCUDERO APTO 

2 ALBERTO RIVELINO PATIÑO RIVERA APTO 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DE LA TECNOESTRUCTURA 

 

3.1 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 2532 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
29.03.2023. Asunto: REMITO 
NUEVO CUADRO DE 
EQUIVALENCIA DE PLAN DE 
ESTUDIOS 2015 AL PLAN 
2022 PARA SU APROBACION 
DE CONSEJO DE FACULTAD 

  ACUERDO: APROBAR el nuevo cuadro de equivalencias para adecuaciones del plan de 
estudios 2015 al plan 2022 de la Escuela Profesional de Arquitectura 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°072-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 

 
 
 
 
 

3.2 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



6  

 

 

PROVEÍDO N° 2710 – 2023 – 

FI – DECA -UPLA. De fecha 

05.04.2023. Asunto: INFORME 

DE TESIS – NATALY CORDOVA 

ZORRILLA 

 

  ACUERDO: AUTORIZAR la continuidad del trámite del bachiller HUANUQUEÑO BORJA 
WIDMARK, previa regularización por parte de la Coordinación de Grados y Títulos para la 
ampliación correspondiente por excepcionalidad; del 10 de febrero del 2023 al 10 de febrero 
de 2024 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°073-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

3.3 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 2826 – 2023 – 

FI – DECA -UPLA. De fecha 

12.04.2023. Asunto: INFORME 

DE AMPLIACION DE FECHA 

PARA ENTREGA DE INFORME 

FINAL DE TESIS  

 

  ACUERDO:  AUTORIZAR la continuidad del trámite de los bachilleres Ramírez Torres Rux 
Marali y Guillen Hilario Jans Junior, (resolución de ampliación de plazo N°162-2023-DFI-UPLA 
de fecha 30.01.2023), previa regularización por parte de la Coordinación de Grados y Títulos 
para la ampliación correspondiente por excepcionalidad 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°074-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

3.4 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



7  

 

PROVEÍDO N° 2671 – 2023 – 

FI – DECA -UPLA. De fecha 

04.04.2023. Asunto: REMITO 

PROPUESTA DE PLAN DE 

ACCION TUTORIAL PARA EL 

PERIODO ACADEMICO 2023 – 

1 

 

  ACUERDO: APROBAR la Propuesta de Plan de Acción Tutorial 2023-I de la Facultad de 
Ingeniería de la Universidad Peruana Los Andes, en mérito del OFICIO N° 0088-2023-DDA-
FI-UPLA de fecha 04.04.2023 de la Directora del Departamento Académico de la Facultad de 
Ingeniería. 
 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°077-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

3.5 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 2980 – 2023 – 

FI – DECA -UPLA. De fecha 

18.04.2023. Asunto: REMITO 

INFORME FINAL ACADEMICO 

Y ECONOMICO DEL V 

PROGRAMA DE TITULACION 

PROFESIONAL EN 

ARQUITECTURA, MODALIDAD 

TESUS – SUBMODALIDAD 

TALLER DE TESIS 

 

  ACUERDO: APROBAR el INFORME FINAL ACADEMICO Y ECONOMICO DEL V PROGRAMA 
DE TITULACION PROFESIONAL EN ARQUITECTURA MODALIDAD DE TESIS-SUBMODALIDAD 
TALLER DE TESIS 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°078-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 



8  

 

 

 

3.6 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 2981 – 2023 – 

FI – DECA -UPLA. De fecha 

18.04.2023. Asunto: REMITO 

INFORME FINAL ACADEMICO 

Y ECONOMICO DEL IV 

PROGRAMA DE TITULACION 

PROFESIONAL EN 

ARQUITECTURA, MODALIDAD 

TESUS – SUBMODALIDAD 

TALLER DE TESIS 

 

  ACUERDO: APROBAR el INFORME FINAL ACADEMICO Y ECONOMICO DEL IV PROGRAMA 
DE TITULACION PROFESIONAL EN ARQUITECTURA MODALIDAD DE TESIS-SUBMODALIDAD 
TALLER DE TESIS 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°079-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

3.7 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



9  

 

PROVEÍDO N° 3019 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
20.04.2023. Asunto: SOLICITO 
DESIGNACIÓN DE DOCENTES 
RESPONSABLES DE GABINETE DE 
CALIDAD Y DE LABORATORIOS 
DE FÍSICA Y QUÍMICA PARA EL 
PERIODO ACADÉMICO 2023-1 

  ACUERDO: PROPONER  a los responsables de Laboratorio, Talleres y Gabinetes – 
periodo Académico 2023-I – facultad Ingeniería de la Universidad Peruana Los Andes, 
de las Escuelas Profesionales de Arquitectura, Ingeniería Industrial, Ingeniería del 
Medio Ambiente y Desarrollo e Ingeniería de Sistemas y computación, a partir del 
03.04.2023 al 31.12.2023, en mérito del OFICIO N° 0067-2023-DDA-FI-UPLA de 
fecha 23.03.2023 de la Directora del Departamento Académico de la Facultad de 
Ingeniería, según se detalla a continuación:  

                     

 
 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°068-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

3.8 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



1
0 

 

 

PROVEÍDO N° 3810 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
20.04.2023. Asunto: REMITO 
PROPUESTA DE DOCENTES 
RESPONSABLES DE ÁREAS 
ACADÉMICAS PERIODO 
ACADEMICO 2023-I, DE LA 
DIRECCION DE DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO – FACULTAD DE 
INGENIERIA 

  ACUERDO: PROPONER a los Responsables de las Áreas Académicas del 
Departamento Académico de la Facultad de Ingeniería de la Universidad Peruana Los 
Andes, para el semestre académico 2023-I periodo que comprende desde el 
03.04.2023 hasta el 31.07.2023, en base a sus experiencias y la dedicación a Tiempo 
Completo, de acuerdo a los Lineamientos dispuestos por Rectorado de la Universidad 
Peruana Los Andes, a mérito del OFICIO N° 0069-2023-DDA-FI-UPLA de fecha 
21.03.2023, de la Directora del Departamento Académico de la Facultad de Ingeniería, 
según se detalla a continuación:   

 

 
 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°069-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

3.9 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



1
1 

 

PROVEÍDO N° 3016 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
20.04.2023. Asunto: REMITO 02 
CURRICULUM VITAE PARA SER 
CONSIDERADOS EN LA CARGA 
LECTIVA 2023 

  
ACUERDO:  

1. APROBAR resultado de Evaluación Docente, para Contrato en condición de Docente a Plazo 

Determinado, Periodo Académico 2023- I, correspondiente a la Sede Central, según la Tabla N° 8 

del Reglamento de Docentes, aprobado mediante Resolución N° 0984- 2020-CU de 05.06.2020, 

como únicos criterios de selección para ser considerados Aptos de requerir sus servicios, según 

se detalla a continuación: 

 

2. RESULTADO FINAL DE SELECCIÓN MERITOCARATICA, CONTRATA DOCENTE, PARA CUBRIR PLAZAS DESIERTAS, 
PERIODO ACADÉMICO 2023-I EN LA FACULTAD DE INGENIERIA - UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE ARQUITECTURA 

 

 
N° 

 
APELLIDOS Y NOMBRES 

 
CONDICIÓN 

1 CORNELIO RAUL GARCIA POMA APTO 

 
 

2. APROBAR resultado de Evaluación Docente, para Contrato en condición de Jefe de Prácticas a 

Plazo Determinado, Periodo Académico 2023- I, correspondiente a la Sede Central, según la Tabla 

N° 8 del Reglamento de Docentes, aprobado mediante Resolución N° 0984- 2020-CU de 

05.06.2020, como únicos criterios de selección para ser considerados Aptos de requerir sus 

servicios, según se detalla a continuación: 

 

3. RESULTADO FINAL DE SELECCIÓN MERITOCARATICA, CONTRATA DOCENTE, PARA CUBRIR PLAZAS DESIERTAS ( 
EN CONDICION DE JEFE DE PRACTICAS), PERIODO ACADÉMICO 2023-I EN LA FACULTAD DE INGENIERIA - 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE ARQUITECTURA 

 

 
N° 

 
APELLIDOS Y NOMBRES 

 
CONDICIÓN 

1 LEONARDO RONALD CASAS MONTIVEROS APTO 

 

 

Resolución de Consejo 
de Facultad N°070-
2023-FI-UPLA 



1
2 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 
 

3.2 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
     

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 


